[image: ]
	Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район
Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь
Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 03 апреля 2024 года

	                                                             № 210

	п. Кизнер

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 20 декабря 2021 года № 56  «Об эвакуационных мероприятиях на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  в военное время и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь  Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 3  «Состав эвакуационной комиссии муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»»  к постановлению Администрации муниципального образования муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 20 декабря 2021 года № 56  «Об эвакуационных мероприятиях на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  в военное время и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
2. Приложение № 4  «Состав оперативной группы при экстренной эвакуации»  к постановлению Администрации муниципального образования муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 20 декабря 2021 года № 56  «Об эвакуационных мероприятиях на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  в военное время и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» (www.mykizner.ru) .
4. Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Кизнерского района                                                                            А.И. Плотников

Проект подготовил:
Начальник Управления гражданской защиты,
информационных технологий и безопасности
Администрации МО «Муниципальный округ
Кизнерский район Удмуртской Республики»                                            И.И. Матвиенко

Согласовано:
Заместитель главы Администрации
МО «Муниципальный округ Кизнерский
район Удмуртской Республики»                                                                 В.С. Орехова

          Начальник правового отдела                                                                      А.С. Овсянников

	                   Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»
от «____»  ________ 2024 год № _____

	                   (Приложение № 3)
к постановлению Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»
от 20 декабря 2021 года № 56)

СОСТАВ
эвакуационной комиссии муниципального образования
«Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

	№ п/п
	Должность
в эвакуационной комиссии
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
по основной работе

	1. Группа управления

	1.
	Председатель комиссии
	Орехова
Валентина Семеновна
	- заместитель главы Администрации МО «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

	2.
	Заместитель председателя комиссии
	Елисеева
Лариса Валентиновна
	- начальник Управления финансов Администрации МО «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

	3.
	Секретарь комиссии
	Потапова
Инна Андреевна
	- заведующий отделом методики социокультурной деятельности МУК «Кизнерский МРДК «Зори Кизнера»

	2. Группа оповещения и связи

	1.
	Начальник группы
	Козырев
Андрей Леонидович
	 - заместитель начальника  Управления гражданской защиты, информационных технологий и безопасности  Администрации МО «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

	2.
	Помощник начальника группы
	Искаков
Андрей Николаевич
	 - старший специалист сектора информатизации и гражданской защиты Управления гражданской защиты, информационных технологий и безопасности  Администрации МО «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

	3.
	Помощник начальника группы
	Ишманова
Оксана Михайловна
	- начальник отдела воинского учет Управления гражданской защиты, информационных технологий и безопасности  Администрации МО «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

	3. Группа учета и организации размещения эвакуируемого населения

	1.

Начальник группы
	Ильчибаева
Ольга Вадимовна
	 - заместитель начальника Управления образования - начальник сектора воспитания и социального сопровождения Администрации МО «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

	2.
	Помощник начальника группы по учету и информации
	Ханжин
Алексей Михайлович
	 - заместитель  начальника  Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации МО «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

	3.
	Помощник начальника группы по учету и информации
	Глебова
Ирина Анатольевна
	- специалист сектора воспитания и социального сопровождения Управления образования Администрации МО «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

	4.
	Помощник начальника группы по учету и информации
	Кузнецова
Ольга Николаевна
	- методист МБОУ ДО «Кизнерская спортивная школа»

	5.
	Начальник группы по приему и размещению
	Степанова
Екатерина Владимировна

	--  директор  МБУ «Молодежный центр «Ровесник»

	6.
	Помощник начальника группы по приему и размещению
	Смелова
Елена Сергеевна
	- специалист МБУ «Молодежный центр «Ровесник»

	7.
	Помощник начальника группы по приему и размещению
	Самарова
Регина Юрьевна
	- специалист Отдела культуры и молодежной политики Администрации МО «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

	8.
	Помощник начальника группы по приему и размещению
	Айкашева
Надежда Сергеевна
	-  начальник Управления образования Администрации МО «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

	9.
	Помощник начальника группы по приему и размещению домашних животных и крупного рогатого скота
	Николаев
Роман Петрович
	 - заместитель главы Администрации МО «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» - начальник  Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий

	4. Группа первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения

	1.
	Начальник группы
	Андреев
Вениамин Петрович
	- председатель районного Совета депутатов МО «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

	2.
	Помощник начальника группы по дорожному обеспечению
	Павленко
Валерий Николаевич
	- директор МБУ «Центр по комплексному обслуживанию муниципальных учреждений МО «Кизнерский район»

	3.
	Помощник
начальника группы
по медицинскому обеспечению
	Гайнцев
Александр Михайлович
	- главный врач БУЗ УР «Кизнерская РБ МЗ УР»
(по согласованию)

	4.
	Помощник начальника группы  по торговле и питанию
	Гаврилова
Жанна Семеновна
	-  председатель правления Кизнерского РайПО
 (по согласованию)

	5.
	Помощник начальника группы по социальному обеспечению
	Чернышова
 Маргарита Леонидовна
	- заведующий Филиала БУСО УР «Республиканский комплексный центр социального обслуживания населения» в Кизнерском районе»  (по согласованию)

	5. Группа охраны общественного порядка

	1.
	Начальник группы
	Зинатулин
Рамис Рафаелович
	- заместитель начальника (по охране общественного порядка) межмуниципального отдела МВД России «Кизнерский»
 (по согласованию)

	2.
	Помощник начальника группы, ответственный за охрану общественного порядка
	Поташова
Светлана Ивановна
	 - директор МБОУ ДО «Кизнерская спортивная школа»

	6. Группа дорожного и транспортного обеспечения

	1.
	Начальник группы

	Никитин
Андрей Владимирович
	- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации МО «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

	2.
	Помощник начальника группы по эвакуации автотранспортом
	Габдулхаков
Рашид Гамарович
	- механик автотранспортного отдела МБУ «Центр  комплексного обслуживания муниципальных учреждений Кизнерского района»

	7.  Группа укрытия

	1.
	Начальник группы
	Габуния Любовь Ивановна
	- директор МУК МРДК «Зори Кизнера»

	2.
	Помощник начальника
	Колесникова
 Людмила Александровна
	- директор БПОУ УР «Кизнерский сельскохозяйственный техникум» »  (по согласованию)

	3.
	Помощник начальника
	Никифорова
Елена Николаевна
	- заместитель заведующего Филиала БУСО УР «Республиканский комплексный центр социального обслуживания населения» в Кизнерском районе» (по согласованию)

	8. Группа учета приема и размещения материальных и культурных ценностей

	1.
	Начальник группы
	Акачева
 Ираида Николаевна
	- начальник Отдела культуры и молодежной политики Администрации МО «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

	2.
	Помощник начальника группы
	Савельева
Вера Станиславовна
	- директор МУК «Кизнерский краеведческий музей»

	3.
	Помощник начальника группы
	Григорьева
Татьяна Раисовна
	-заместитель директора МУК «Кизнерский краеведческий музей»

Начальник Управления гражданской защиты,
информационных технологий и безопасности
Администрации МО «Муниципальный округ
Кизнерский район Удмуртской Республики»                                                   И.И. Матвиенко

	                   Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»
от «____»  ________ 2024 года № _____

	                     (Приложение № 4)
к постановлению Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Кизнерский район Удмуртской Республики»  от 20 декабря 2021 года № 56

СОСТАВ
оперативной группы при экстренной эвакуации

	Начальник группы
	Елисеева
Лариса Валентиновна
	- начальник Управления финансов Администрации МО «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

	Члены группы
	Ханжин Алексей Михайлович
	- заместитель  начальника  Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации МО «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

	Зинатулин
Рамис Рафаелович
	- заместитель начальника (по охране общественного порядка) межмуниципального отдела МВД России «Кизнерский» (по согласованию)

	Гайнцев Александр Михайлович
	- главный врач БУЗ УР «Кизнерская РБ МЗ УР» (по согласованию)

	Никитин
Андрей Владимирович
	- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации МО «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

	Габдулхаков
Рашид Гамарович
	- механик автотранспортного отдела МБУ «Центр  комплексного обслуживания муниципальных учреждений Кизнерского района»

	Поташова
Светлана Ивановна
	 - директор МБОУ ДО «Кизнерская спортивная школа»

	Чернышова Маргарита Леонидовна
	- заведующий Филиала БУСО УР «Республиканский комплексный центр социального обслуживания населения» в Кизнерском районе» (по согласованию)

Начальник Управления гражданской защиты,
информационных технологий и безопасности
Администрации МО «Муниципальный округ
Кизнерский район Удмуртской Республики»                                                   И.И. Матвиенко

image1.png